

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงท่อระบายน้ำ (บริเวณเรียบถนนลาดยาง) หมู่ที่ ๖ บ้านท่ามะเกลือ ตำบลตำหรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๘,๙๐๐.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร ความยาวรวมทั้งหมด ๒๖๘ เมตร
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๘๒,๒๐๐.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายอุเทน สีสะอาด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสุมาฆะ ฉ่ำมะนา ตำแหน่ง จันท.วิเคราะห์นโยบายและแผน เป็น กรรมการ
 - ๖.๓ นายณรงค์ ใจกล้า ตำแหน่ง นายช่างโยธา เป็น กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท	งานทาง		
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลตำรุ		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 6 บ้านท่ามะเกลือ		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1	แผ่น	แบบเลขที่
ประมาณราคาเมื่อ			

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม				
3	ประเภทงานชลประทาน	361,238.98	1.3266	479,219.63	
	ค่าป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			482,219.63	
	คิดเป็นเงินประมาณ			482,200.00	
	ตัวอักษร	(สี่แสนแปดหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่ก่อสร้าง

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายณรงค์ ใจกล้า)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุเทน สีสะอาด)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ตำรุ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุมาษะ ฉ่ำมะนา)

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน อบต.ตำรุ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณรงค์ ใจกล้า)

นายช่างโยธา อบต.ตำรุ

พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาด \varnothing 0.80 เมตร และบ่อดักน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง		หมู่ที่ 6 บ้านท่ามะเกลือ				แบบเลขที่		รายการเลขที่	
ประมาณการโดย		นายณรงค์ ไกล้ำ นายช่างโยธา				ประมาณการเมื่อวันที่			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ								
1.1	งานขุดดิน(ถมคืน)	1072.00	ลบ.ม.	-	-	18.39	19,714.08	19,714.08	
1.2	แผ่นพื้นสำเร็จรูป	88.90	ตร.ม.	266.00	23,647.40	25.00	2,222.50	25,869.90	
1.3	ท่อ คสล. \varnothing 0.80 ม.	254.00	เมตร	690.00	175,260.00	241.00	61,214.00	236,474.00	พร้อมยานวท่อ
1.4	บ่อดักน้ำสำเร็จรูป 1.20 ม.X 1.20 ม.หนา 10 ซม.	13.00	บ่อ	3,200.00	41,600.00	241.00	3,133.00	44,733.00	
2	งานฝาบ่อดัก								
2.1	ปูนซีเมนต์	10.00	ถุง	132.00	1,320.00	-	-	1,320.00	
2.2	ทรายหยาบ	0.72	ลบ.ม.	373.00	268.56	-	-	268.56	
2.3	หิน	1.52	ลบ.ม.	397.00	603.44	-	-	603.44	
2.4	เหล็ก RB \varnothing 9 มม.	172.00	กก.	21.00	3,612.00	-	-	3,612.00	
2.5	ท่อ PVC \varnothing 1 1/2 "	1.00	ฟ่อน	148.00	148.00	-	-	148.00	
2.6	ค่าแรงงานทำฝาบ่อดัก	26.00	ฝ่า	-	-	100.00	2,600.00	2,600.00	
3	งานผิวจราจร								
3.1	ลูกรังทราย	110.00	ลบ.ม.	130.00	14,300.00	-	-	14,300.00	
3.2	คอนกรีต 1:2:4	5.00	ลบ.ม.	1,600.00	8,000.00	306.00	1,530.00	9,530.00	
3.3	ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	373.00	746.00	99.00	198.00	944.00	
3.4	เหล็กตะแกรงวายเมท ขนาด \varnothing 4 มม. @ 0.20 ม.	33.00	ตร.ม.	29.00	957.00	5.00	165.00	1,122.00	
	รวมยอดยกไป							361,238.98	

หมายเหตุ ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคากลางมาจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี)ของพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี ปี 2558 ราคาใน ส่วนกลาง เดือน มีนาคม 2558 และราคาบางอย่างใช้ราคาจากโรงงานในพื้นที่

ใกล้เคียง ส่วนราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้จากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2556